این اثر را به والمیکی نسبت داده اند، که به صورت شهودی و الهامی آن را سروده است. بعدها تلسی داس (Tulsu Dasa) در حدود سال ۱۵۳۲ تا ۱۶۲۳ می‌زیست، این اثر را از سانسکریت به نظم زبان هندی درآورده است. رامایانا دارای بیست و چهارهزار بیت (اشکوکا) است، که از لحاظ میزان حجم به مراتب کمتر از مهابهاراتا است. در سال ۹۹۲ هجری برابر ۱۵۸۴ میلادی عبدالقادر بدوائونی به دستور اکبرشاه گورکانی کتاب رامایانا را از سانسکریت به زبان فارسی ترجمه کرد. در زمان پسرش، جهانگیر شاه دوبار توسط ملامسیح پانی پتی به نظم درآمد.